МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАНЦИЯ ЮНЫХ НАТУРАЛИСТОВ

ПРОТОКОЛ № 3
заседания комиссии по противодействию коррупции

от «8» сентября 2019 г.

Присутствовало: 4 человека

Отсутствующих:0

Приглашенных: 10 (ПДО и всомогательный персонал)
1. Петров В.Г.
2. Бараковских Ю.А.
3. Блинова О.А.
4. Гарцуева Т.А.
Председателем собрания избран:  Петров В.Г..
Секретарем собрания избрана:  Гарцуева Т.А.
Повестка дня:

       1. Анализ заявлений и обращений граждан, содержащих информацию о коррупционных составляющих.

        2.Деятельности МБУ ДО СЮН по вопросу недопущения коррупционных нарушений.

       3. Соблюдение требований по заключению договоров  в соответствии с Федеральными законами при проведении закупок товаров, работ и услуг для нужд учреждения

     4. Доведение до сведения сотрудников МБУ ДО СЮН действующего законодательства о противодействии коррупции, в том числе об уголовной ответственности за преступления связанные со взяткой и мерах административной ответственности за незаконное вознаграждение.
Слушали:
По первомуи третьему  вопросам с информацией об анализе заявлений и обращений граждан, содержащих информацию о коррупционных составляющих выступила Блинова О.А. Было сообщено, что номера телефонов, по которым граждане могут обратиться и сообщить о коррупционных проявлениях размещены на информационном стенде «Противодействие коррупции» в рекреации МБУ ДО СЮН. За текущий период 2019 года заявлений и обращений граждан на номер телефона, содержащих информацию о коррупционных составляющих не поступало
По второму и четвертому вопросам слушали Петрова В.Г., который ознакомил присутствующих с деятельностью МБУ ДО СЮН по недопущению коррупционных нарушений.Обновляется нормативно-правовая документация школы по антикоррупции. Администрация обеспечивает эффективное исполнение должностных обязанностей по профилактике коррупционных и иных правонарушений на работе. На информационном стенде «Противодействие коррупции» размещены нормативно-правовые документы, планы, отчеты, телефоны, памятки по противодействию коррупции. На информационных стендах в рекреации МБУ ДО СЮН размещены телефоны «горячей линии» по вопросам противодействия коррупции, электронные почтовые адреса, куда можно сообщить о фактах коррупции.

Постановили:
Информацию по вопросам один, два, три, четыре – принять к сведению
Председатель собрания                     _________              Петров В.Г..

Секретарь собрания                          __________             Гарцуева Т.А.